
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 40-2 
 (16 de MAYO de 2017) 

 
POR LA CUAL CONVOCA A LOS PILOTOS NACIONALES A LA              

 
II VALIDA NACIONAL DE MOTONAUTICA 2017  

BARRANCABERMEJA  
 

 El Presidente  
 

De la Federación Colombiana de Motonáutica en ejercicio de sus facultades 
legales y estatutarias y  

 

CONSIDERANDO 
  

Que la Federación Colombiana de Motonáutica es el organismo rector, 

facultado para convocar competencias de carácter nacional e internacional, 

de acuerdo a lo establecido en el calendario oficial. Que es función de la 

Federación promover el desarrollo de la Motonáutica en todas sus 

modalidades en el territorio Colombiano y en este caso la modalidad de 

velocidad y Competencias. Que mediante comunicado  convocó a los pilotos 

Nacionales a participar en la I1 VALIDA NACIONAL DE MOTONAUTICA a 

realizarse en Prado Tolima del 17 al 18 de JULIO 2017. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes pilotos nacionales con el 

fin de competir  durante el   la II VALIDA NACIONAL DE MOTONAUTICA  

 

 



 
 

 

 
 

TABLA DE PILOTOS  

BOTES INFLABLES HASTA 50 HP  

2 Helmer Betancourt  Lina Montoya Club Nautico Bogotá  

2 Eduardo Suarez  Doris Díaz Club Nautico Bogota  

2 Bernardo  Montoya  Diego Fernando Murillo  Club Nautico Bogota 

2 Joaquin piñeros Diego Calderón  Club Bogota / Club Gachala  

2 Cristian Morales Alejandro Benitez  Club Nautico San Silvestre  

2 Juan Pablo MejIa  Daniela Chavarro  Club Manglares / Club San silvestre 

2 Jorge Arias Diana Ayala  Club Nautico Bogota 

2 Natalia Arias  David Riveros  Club Nautico Bogota 

MOTOS  FUERZA LIBRE  

1 Daniel Domínguez    Club Nautico Cartagena 

1 Andrea Domínguez   Club Nautico Cartagena 

1 Francisco Valentierra   Club Power Jet Valle  

1 Felipe Celis    Club Nautico El Peñol 

1 Jairo Sepúlveda    Club Nautico Chia  

1 Saul Chavarro    Club Nautico del Meta  

1 Carlos Castellanos    Club Nautico Chia  

1 Javier Molina    Club Power Jet Valle  

MOTOS ELITE  

1 Paola Martinez    Club Nautico Cartagena 

1 Daniela Chavarro   Club Nautico San Silvestre  

1 Camila  Sepulveda    Club Nautico Chia  

1 Mauricio Farre   Club Nautico del Meta  

1 Franco Sesena   Club Nautico del Meta  

1 Andres Lucena    Club Nautico del Meta  

MOTOS HASTA  1.000 

1 Manuel Escobar   Club Nautico Chia  

1 Carlos Castellanos   Club Nautico Chia  

1 Diego Calderon    Club Nautico Gachala  

1 Ricardo García   Club Nautico San Silvestre  

1 Alexander Lozano    Club Nautico Prado  

1 Angela Novoa    Club Nautico Prado  

1 Santiago Quintero    Club Nautico Bogota 

BOTES DE VELOCIDAD  



 
 

 

 
 

2 Felipe Celis Carlos Celis  Club náutico El Peñol  

2 Sixto Vergara  Raul Eduardo Prieto  Club Manglares/Club San Silvestre  

2 Alvaro Rincon   Felipe Rincon  Club Nautico Manglares 

2 Alberto Clavijo Germán Clavijo  Club Nautico Manglares 

2 Bernardo  Montoya  Joaquin Piñeros  club Nautico Bogota  

2 Mike Clavijo  Andrés Felipe Jiménez Club Nautico San Silvestre  

2 Federico Quintero  Santiago Quintero  Club Nautico Bogota 

2 Fernando Díaz Fernando Díaz Club Nautico Bogota 

2 Fernando Díaz Quiroga  Fernando Díaz Quiroga  Club Nautico Bogota 

MOTOS INFANTIL  

1 Dante Riveros    Club Nautico Bogota 

1 Juan Andrés Franco    Club Nautico Prado  

1 Cristy Tatiana Lozano    Club Nautico Prado  

1 Cristian Lozano    Club Nautico Prado  

1 Alejandro Franco    Club Nautico Prado  

1 Jairo Andres Calderon    Club Naurico Gachala  

1 Ana Sofia Garcia    Club Nautico San Silvestre  

1 Daniel Pachon    Club nautico Bogota 

1 Daniel Clavijo    Club Nautico Manglares 

1 Sara Montoya     Club nautico Bogota 

1 Sofia Lorena Romero     Club nautico Bogota  

1 Diego Alejandro Escandón I    Club Nautico Manglares 

1 Samuel Escandón Izasa   Club Nautico Manglares 

 
 

 ARTÍCULO SEGUNDO: Recorrido: En circuito  
 

ARTÍCULO TERCERO: FECHAS:  17  al 18  de Julio  de 2017  

ARTÍCULO CUARTO: RAMAS: Femenina y Masculina 

 ARTÍCULO QUINTO: CATEGORÍAS: Motos Acuáticas todas las categorías , 

Botes Inflables y Botes OB 3000  

ARTÍCULO SEXTO: El Juzgamiento  



 
 

 

 
 

Parágrafo Primero: La Federación designa como JUEZ PRINCIPAL O 

DIRECTOR DE CARRERAS  al señor ORLANDO ILARION   

 

Parágrafo Segundo: Los gastos de gasolina, transporte IDA Y REGRESO  de 

los equipos, HOSPEDAJES Y ALIMENTACION  al evento  estarán a cargo de la 

Federación Colombiana de Motonáutica.   

 

ARTÍCULO SEPTIMO: REGLAMENTACIÓN: Se regirá por el reglamento 

Internacional de la UIM   

 

ARTICULO OCTAVO: Las demás situaciones que se llegaran a presentar y 

no estén contempladas en el reglamento serán resueltas por el Comité 

Ejecutivo de la Federación Colombiana de Motonáutica. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Víctor Alonso Domínguez Álzate 
Presidente Federación Colombiana de Motonáutica 


